
  

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

JUBILANTI 
 

Ehl Josef   Brandová Johanna 
Valášková Olga  Brandová Jana 
Pavlík Jiří   Česenková Jana 
Štaudová Zuzana  Klementová Zdislawa 
Volhejnová Gabriela  Mžik Jiří 
Harasevičová Božena 

Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí.  

 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkuji obecnímu úřadu za milou návštěvu, blahopřání a dárkový balíček k 
mým narozeninám.    Josef Schovánek 

 

DEN MATEK  

 

V neděli 8. 5. 2022 navštíví 

zástupci obce a členky kulturní 

komise ženy nad 70 let a popřejí 

jim k tomuto svátku. 

 

 



  

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 

Dne 30. dubna 2022 starosta slavnostně uvítal do 
života nového občánka: 

  
Lucii Grohovou  

 
 

Obecní úřad přeje nově narozenému občánkovi 
hodně zdraví, štěstí, lásky a mnoho krásných 

společných okamžiků. 

 



  

 



  

NALÉHAVÁ PROSBA 
 

Vážení spoluobčané, 

 

chtěl bych Vás touto cestou požádat, abyste „neuklízeli“ posekanou 

trávu a jiný odpad k potoku, jak je vidět například na fotografii 

pořízené v prostoru „u váhy“. 

Myslete prosím na ty, kteří mají své pozemky po proudu „pod vámi“. 

Při zvýšené hladině vody a následném rozvodnění totiž všechny tyto 

vaše materiály končí právě na těchto místech. 

Například, při poslední „velké vodě“ jsme těmito materiály zaplnili 

téměř polovinu 

nákladního 

kontejneru. 

 
Děkuji Vám za 
pochopení. 
Josef Pol, 
Hejtmánkovice 
123 

 

 

 

 



  

Před restaurací Šolcovna najdete strom  

 

Přivítejme opět Máj – lásky čas trochu jiným způsobem.  

Vyrobte srdíčko z jakéhokoliv materiálu, který odolá  

větru, dešti… Srdíčko opatřete šňůrkou a zavěste na srdíčkový strom.   

Ve způsobu výroby se fantazii meze nekladou. Počet srdíček není omezen, 

čím více tím lépe.  Spojme proto všechny síly a pokusme se překonat  

rekord z roku 2021, kdy na SRDÍČKOVNÍKU bylo zavěšeno celkem 628 

srdíček.   

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Hejtmánkovice se bude konat  

dne 16.5.2022 od 9,00 - 15,00 hodin. 
Kritéria k zápisu a přihlášku dítěte k předškolnímu vzdělávání 
pro školní rok 2022/2023 najdete na Dokumenty – Přihláška, 

Kritéria k zápisu. 
https://www.mshejtmankovice.cz/aktuality/zapis-do-ms-

pro-rok-20222023 

https://www.mshejtmankovice.cz/aktuality/zapis-do-ms-pro-rok-20222023
https://www.mshejtmankovice.cz/aktuality/zapis-do-ms-pro-rok-20222023


  

DĚTSKÝ DEN 
Z POHÁDKY DO POHÁDKY 

neděle 5.6.  

od 14.00  
 

 hřiště TJ Sokol Hejtmánkovice 

Děti čeká plnění zábavných úkolů a 

opékání špekáčků.  

 

Doprovodný program  

OK STYL 

Luboš a Lenka Páslerovi 

Srdečně Vás zve OÚ a ostatní složky obce 

Hejtmánkovice 



  

Hejtmánkovická stezka odvahy 2022 

Po dvouleté odmlce, kvůli vládním nařízením, jsme opět v plné parádě vlétli 

do 5. ročníku tentokráte mimozemské Hejtmánkovické stezky odvahy. Trasa 

měřila ca. 2,5 km a letos byl o stezku asi největší zájem, protože se zúčastnilo 

81 dětí. 

Tímto bych chtěl poděkovat všem zúčastněným, kteří to stále chtějí dělat 

hlavně pro děti, takže bez nároku na jakýkoli honorář, či odměnu. A to je v 

dnešní době, bohužel, již vzácnost. 

Lidi – patří vám obrovské poděkování za volný čas, za převleky, za organizaci, 

za zapůjčení obecního traktoru, za občerstvení, panu starostovi za odvozy 

všech dětí a rodičů do lesa, Standovi Šrejberovi za zapůjčení dodávky (která 

se využila jako pojízdný stánek), Radce Jirmanové a Alče Pohlové za pomoc s 

občerstvením, Vendy Slukové za organizační pomoc, Marušce (Robin) 

Mádlové a Sabče Hurdálkové za pomoc s vysvětlováním a vypouštěním dětí 

na startu.  

Nemalé poděkování patří i našemu předsedovi TJ Sokol Mírovi Harasevičovi 

za spoluorganizaci a zajištění el. agregátu a Vendovi Harasevičovi za rozvoz 

a značení trasy. 

Velké díky patří také Tomáši Šrejberovi a Martinovi Hamšíkovi za pořízení 

krásných fotek, ze kterých opět vznikne film na YouTube a FB. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem zúčastněným hlídkám, bez kterých by 

toto nebylo možné uskutečnit: 

1. Markétě Týfové, Terezce Brutovské 



  

2. Miloši Nýčovi, Hance Michálkové 

3. Jirkovi Francovi, Filipu a Davidu Huškovým, Mírovi Remešovi ml.  

4. Vendovi Harasevičovi, Markétě Harasevičové 

5. Mírovi Remešovi st., Míše Remešové 

6. Pepovi Pólovi, Vojtovi Pólovi                              

 

 Za stezkaře       Vlasta Sluka 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 



  

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.04/22/Z04 

Den konání:    25.4.2022 
Místo konání:      OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17:00 do 18.45 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Josef Pol, Dana Leierová, 

Miroslav Remeš, Bc. Radka Jirmanová, Šárka 
Šrejberová, Miroslav Harasevič, Libor Lanta   

Omluveni členové ZO:     
Neomluveni členové ZO:  
Hosté:      
 
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 8 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise. 

3. Projednání zápisu ZO č. 03/22/Z03 ze dne 28.3.2022. 

4. Různé.  

5. Diskuse.   

6. Závěr.  

 

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují program jednání. 
 
2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy Dana Leierová a Šárka Šrejberová.      
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3  



  

ZO projednali zápis č. 03/22/Z03 ze dne 28.3.2022. 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují zápis č. 03/22/Z03 ze dne 28.3.2022. 
 
4 Různé 
 
4.1 
ZO projednali zapůjčení sálu PFKC ….. …… ke společenské události. ZO 
navrhují kauci 5000 Kč + úhradu energií.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují zapůjčení sálu PFKC …… …… ke společenské události 
v měsíci srpnu 2022, …… …….složí kauci 5000 Kč  + uhradí energie.  
 
4.2 
ZO projednali vypsání Záměru prodeje na pozemek p.p.č. 3456/1, druh 
pozemku TTP, výměra 2 982 m2 , k.ú. Hejtmánkovice.  
Podmínky prodeje:  
o Minimální cena podání 500,- Kč/m2. 
o Pozemek bude prodán nejvyšší cenové nabídce, dojde-li k rovnosti 
ceny bude rozhodovat datum a čas podání nabídky.  
o Zájemce o pozemek doručí cenovou nabídku do 30. května 2022 do 
15.00 hodin na Obec Hejtmánkovice, Hejtmánkovice 64, 550 01, obálka bude 
označena „NEOTVÍRAT“ a číslem pozemku „p.p.č. 3456/1“.  
o Cenové nabídky budou projednány 30. května 2022 na veřejném 
zasedání zastupitelstva obce. 
 

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují vypsání Záměru prodeje na pozemek p.p.č. 3456/1, druh 
pozemku TTP, výměra 2 982 m2 , k.ú. Hejtmánkovice.  
 

4.3 

ZO projednali vypsání Záměru prodeje na pozemek p.p.č. 3454, druh 

pozemku ostatní plocha, výměra 6 616 m2 , k.ú. Hejtmánkovice.  

Podmínky prodeje:  



  

o Minimální cena podání 500,- Kč/m2. 
o Pozemek bude prodán nejvyšší cenové nabídce, dojde-li k rovnosti 
ceny bude rozhodovat datum a čas podání nabídky.  
o Zájemce o pozemek doručí cenovou nabídku do 30. května 2022 do 
15.00 hodin na Obec Hejtmánkovice, Hejtmánkovice 64, 550 01, obálka bude 
označena „NEOTVÍRAT“ a číslem pozemku „p.p.č. 3454“.  
o Cenové nabídky budou projednány 30. května 2022 na veřejném 
zasedání zastupitelstva obce. 
 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují vypsání Záměru prodeje na pozemek p.p.č. 3454, druh 
pozemku ostatní plocha, výměra 6 616 m2 , k.ú. Hejtmánkovice. 
 
4.4 
ZO projednali poskytnutí peněžitého daru společnosti Za poklady 
Broumovska o.p.s, Broumov. Dar bude použit na uhrazení části nákladů 
spojených s hudebním festivalem. ZO navrhují 15 000 Kč.   
PRO: 5  PROTI: 3  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 5 hlasy schvalují poskytnutí peněžitého daru ve výši 15 000 Kč společnosti 

Za poklady Broumovska o.p.s, Broumov. Dar bude použit na uhrazení části 

nákladů spojených s hudebním festivalem. 

 

4.5 

ZO projednali poskytnutí finančního příspěvku Spolku zdravotně postižených 

Broumov, z.s., příspěvek bude použit ve prospěch zdravotně postižených 

členů.  

1.návrh příspěvku  1000 Kč  

PRO: 1  PROTI: 7  ZDRŽEL SE: 0 

2. návrh příspěvku  2000 Kč 

PRO: 7  PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2000 Kč Spolku 

zdravotně postižených Broumov, z.s., příspěvek bude použit ve prospěch 

zdravotně postižených členů.  



  

4.6 

ZO projednali internetové marketingové služby pro období 4/2022-4/2023 

zprostředkované Tomášem Němotou ve výši 4 000 Kč.  

PRO: 0  PROTI: 8  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy zamítají zprostředkování internetové marketingové služby pro 

období 4/2022-4/2023 Tomášem Němotou ve výši 4 000 Kč.  

 

4.7 

Kontroloři krajského úřadu KHK provedli ve dnech 19.4.-20.4.22 

přezkoumání hospodaření obce Hejtmánkovice za rok 2021. Při přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

ZO zvali na vědomí.    

 

4.8 

ZO projednali uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi obcí a majitelem 

nemovitosti č.p. 17 Hejtmánkovice …… ……. 

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují a pověřují starostu uzavřením Smlouvy o zřízení 

služebnosti s povinným …….. ……. majitelem nemovitosti č.p. 17 

Hejtmánkovice. 

 

4.9 

ZO projednali uspořádání kulturní akce 15.7.22 na nádvoří OÚ. Součástí 

programu bude divadelní představení (7000 Kč), ochutnávka a prodej vín, 

cimbálová muzika (30 000 Kč).   

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují uspořádání kulturní akce 15.7.22 na nádvoří OÚ. 

Součástí programu bude divadelní představení (7000 Kč), ochutnávka a 

prodej vín, cimbálová muzika (30 000 Kč).   

 

4.10 



  

ZO projednali opravu komunikace p.p.č.  3474 (cesta ke Šlégrovu rybníku). 

Obec podá žádost o dotaci KHK o 200 tis., 80 tis. uhradí obec, 150 tis. se 

budou podílet zemědělci, 60 tis. přispěje město Broumov.    

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují opravu komunikace p.p.č.  3474 (cesta ke Šlégrovu 

rybníku). Obec podá žádost o dotaci KHK o 200 tis., 80 tis. uhradí obec, 150 

tis. se budou podílet zemědělci, 60 tis. přispěje město Broumov.    

 

4.11 

ZO projednali schválení Strategického plánu rozvoje obce Hejtmánkovice 

2022-2032. 

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují Strategický plán rozvoje obce Hejtmánkovice 2022-2032. 

 

Všesportovní příměstský kemp 
Hejtmánkovice 

Termín: 11.07.2022 - 15.07.2022 
Cena: 2500 Kč Věk: 4–15 let 

 

Jaké sporty vaše děti baví? Jaké jim jdou a v kterých by chtěli 
pokračovat? Zjistěte to s námi na našem Všesportovním táboře.  

dotazy vám zodpoví: Daniel Prokeš, 
+420 773 601 665 info@kdyzneniskola.cz 

  

https://www.kdyzneniskola.cz/akce/vsesportovni-primestsky-

kemp-hejtmankovice/ 

mailto:info@kdyzneniskola.cz
https://www.kdyzneniskola.cz/akce/vsesportovni-primestsky-kemp-hejtmankovice/
https://www.kdyzneniskola.cz/akce/vsesportovni-primestsky-kemp-hejtmankovice/


   


